
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STARTEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUŽETO SUDARYMO, VYKDYMO IR 

ATSKAITOMYBĖS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-05 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, 

vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Lietuvos Respublikos Biudžeto sandaros įstatymas,  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 

m. gegužės 14 d nutarimu Nr. 543 patvirtintos Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės, Lietuvos respublikos Seimo patvirtinti tam 

tikrų metų finansiniai rodikliai, patvirtintos Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir 

skolinių įsipareigojimų ataskaitos teikimo Finansų ministerijai Taisyklės. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projekte numatyta patvirtinti Aprašą, kuris reglamentuoja Šiaulių miesto 

savivaldybės  biudžeto rengimo, tvirtinimo, vykdymo ir atskaitomybės procedūras, bei asignavimų 

valdytojų teisių ir pareigų įgyvendinimo tvarka. Aprašas, atsižvelgiant į galiojančių teisės aktų 

nuostatas, papildytas naujais skyriais (III skyrius Biudžetinių įstaigų pajamos, IV skyrius 

Savivaldybės biudžeto apyvartinės lėšos ir jų naudojimas, VII skyrius Asignavimų valdytojų teisės ir 

pareigos), pateikti pagrindinių Apraše naudojamų sąvokų apibrėžimai, nurodyta, kad Savivaldybės 

biudžeto projekte turi būti numatyta bendra asignavimų, iš jų darbo užmokesčiui, suma ir, kad 

Asignavimai darbo užmokesčiui yra maksimalūs ir gali būti naudojami tik su darbo užmokesčiu 

susijusioms išlaidoms ir darbdavių išmokoms, kurios pervedamos ne per socialinio draudimo sistemą, 

finansuoti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – įgyvendinamos teisės aktų nuostatos. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus šį sprendimą bus naikinamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. 

sprendimas Nr. T-67 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, 

biudžeto vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais papildymais ir pakeitimais.  

Poveikis administracinei naštai 

Šis Aprašas neįtakos administracinės naštos sumažėjimo ar padidėjimo. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinis vertinimas sprendimo projektui nėra atliekamas. 

Sprendimo projektą parengė.  
Šiaulių miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas: 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus patarėja Irena Paliulytė, tel. 596 271. 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                    Vaida Kalasevičienė 

 

 

 


